



21 июль конне Ардатов шәнәренен 90-еллык юбилеен бәйрәм иттеләр һәм Мордовиянен жиденче жэйге Авыл спорт уеннары үттө. Регионыбыз авыл хужалыгы һәм азык-толек министры Владимир Сидоров чараларда катнашты.

Жэйге Авыл спорт уеннары программасында жиде спорт торе буенча ярыш каралган иде, әмма табигатьнен койсезлеге чара кондәлегенә берни-кадәр коррективлар кертте. Ярышнын финал программасындагы үлән чабучылар белән механизаторлар пресс ныгыттылар һәм йогерделәр. Ә спорт яратучы гаиләләр, мас-рестлинг, канат тартышу дигәннәре үзгәртелмичә үттө. «Әти, әни һәм мин» дигән спорт яратучы гаиләләр ярышында беренчелекне Кадошкино районы Большие Поляны авылында яшәвче Ахметовлар – Динар Наиль улы, Светлана Камиль кызы, Самира Динар кызы яуладылар. Алар, команда буларак, сорт ярышларынын торле эстафеталарында –шахматлар, теннис һәм йогерв буенча беренче булдылар. Булдыралар – молодецлар! Мордовиябезне икенче августтан жидесенә кадәр Курск өлкәсендә үтә торган шундый ук ярышларда якларлар.

Үлән чабарга тиешле егетләр белән механизаторлар кочләрен жинел атлетикада сынадылар һәм турникта тартылдылар, ә печән чабучы хатын-кызлар – пресс ныгыттылар - «качали» пресс. Бу ярышларда да Иса авылы кешеләре бигърәк актив булдылар. Шулай, Руслан Капкаев шәхси зачет ярышларында лаеклы оченчене яулады, ә беренче урында Ләмберәдән Тимур Чураков булды. Команда буларак печән чабарга тиешле Кадошкино районы Большие Поляны авылыннан Руслан Наиль улы Капкаев белән Светлана Мухаметжан кызы Асаинова лаеклы оченче урында иделәр. Алар да тырышканнар, булдыралар.

Кайбер командалар кочләрен таяк тартыш - мас-рестлингта сынадылар. Канат тартышу буенча да жинвчеләрне һәм призерларны билгеләделәр. Спорт яратучы гаиләләр медальләренә алдылар. Командаларнын гомуми зачеты буенча (общеконандный зачет) беренче урында чараларны оештыручы хужалар – Ардатов районы командасы булды. Икенче – Краснослободск районы, оченче – Ичалки районы командасы иде. Ельники, Темников, Теньгушево районнары командалары жиденче жэйге Авыл спорт ярышларда катнашмадылар.

Наилә Насырова